
Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č.  34        dne 07.09.2022                           OSV342201Z 

 

Dotační program „My v tom Jihočechy nenecháme II“                              

 

 

Právní rámec:  dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

  § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), 

  v platném znění 

Předkladatel:  Michal Horek, místostarosta města 

Zpracovatel:  Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV, 31.08.2022 ……………………... 

Vztah k rozpočtu: po schválení zapojení do dotačního programu zastupitelstvem města zhoršení 

salda rozpočtů 2022 a 2023 v celkové hodnotě 2.700.000 Kč. 

 

Souhlas vedoucích zaměstnanců: OF: Ing. Vendula Pekárková Matoušková ……………………….. 

1. Návrh usnesení 

Varianta A 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí 

vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“; 

 

II. schvaluje 

1. zapojení města Milevska do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“, 

2. předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 2.700.000 Kč na realizaci dotačního 

programu z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování poskytované podpory, 

3. předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let 

věku pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce, 

4. spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 2.374.000 Kč z rozpočtu obce, 

5. finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 



III. ukládá 

tajemnici městského úřadu zajistit realizaci části II tohoto usnesení. 

 

Varianta B 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí 

vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“; 

 

II. neschvaluje 

zapojení města Milevska do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“. 

 

2. Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města je předkládán materiál týkající se dotačního programu Jihočeského kraje. 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo dne 15.8.2022 dotační program „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“. 

Dotační program „My v tom Jihočechy nenecháme II“ obsahuje dvě podpory: 

a) podpora dětí s trvalým pobytem na území Jihočeského kraje ke dni 01.08.2022: 

• do dovršení věku 3 let nebo 

• pobírající příspěvek na péči do dovršení věku 8 let, pokud dítě nevyužívá pobytové sociální 

služby. 

Podporovány budou děti žijící ve společné domácnosti, v níž je: 

− pobírána dávka "Přídavek na dítě" (alespoň v některém měsíci roku 2022) nebo 

− pobírána dávka "Příspěvek na bydlení" (v prvním nebo druhém čtvrtletí roku 2022) nebo 

− čistý měsíční příjem připadající na člena domácnosti ve výši maximálně 13.000 Kč včetně. 

Podmínkou pro přiznání a vyplacení podpory je, že rodič/zákonný zástupce podporované osoby 

a jeho manžel/druh/partner není ke dni podání žádosti déle než 6 měsíců veden v evidenci 

uchazečů o zaměstnání. 

Proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné domácnosti nebo jejich majetku 

nesmí být vedeno exekuční řízení.  

Podporovaná osoba nesmí čerpat současně podporu v dotačním programu Jihočeského kraje na 

podporu školních a mimoškolních aktivit dětí a mládeže od 3 let věku do 19 let věku. 

Výše podpory: 4.000 Kč na dítě.  

100 % výše podpory vyplácí Jihočeský kraj prostřednictvím obcí a měst Jihočeského kraje. 

b) podpora poživatelů starobního, vdovského/vdoveckého a invalidního důchodu s trvalým 

pobytem na území Jihočeského kraje ke dni 01.08.2022, pokud tyto osoby nevyužívají 

pobytové sociální služby: 

Podporováni budou poživatelé starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu, kteří: 



pobírají příspěvek na bydlení nebo 

• žijí samostatně a pobírají starobní, vdovský/vdovecký nebo invalidní důchod v maximální výši 

16.000 Kč nebo jejich další jiný příjem a pobíraný důchod činí v součtu maximálně 16.000 Kč 

měsíčně, 

• žijí ve společné domácnosti se svým partnerem, manželem, druhem, případně dalšími 

spolužijícími osobami a jejich příjem připadající na člena společné domácnosti činí včetně 

důchodu a dalších jiných příjmů v součtu maximálně 12.000 Kč. 

Proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné domácnosti nebo jejich majetku 

nesmí být vedeno exekuční řízení. 

Výše podpory: v případě poživatelů důchodu, kteří žijí samostatně, činí výše podpory 4.000 Kč. 

V případě poživatelů důchodu, kteří žijí ve společné domácnosti, činí výše podpory 3.000 Kč na 

každého člena společné domácnosti, který je podporovaným poživatelem důchodu. 

50 % podpory financuje Jihočeský kraj, 50 % příslušná obec či město. 

Kalkulace odhadu nákladů podle počtu obyvatel: 

K výpočtu byla použita kalkulačka Jihočeského kraje, která je součástí uvedeného dotačního 

programu. 

a) podpora pro děti 

Podpora by se měla týkat asi 94 dětí. 

Předfinancování v této cílové skupině: 376.000 Kč 

b) podpora pro poživatele starobního a invalidního důchodu 

Podpora by se měla týkat celkem 656 osob, z toho: 

• počet osamělých osob v cílové skupině 197 

• počet ostatních osob v cílové skupině 459 

Předfinancování v této cílové skupině je podle kalkulačky Jihočeského kraje 2.165.000 Kč 

Vzhledem k demografickému vývoji v Milevsku je však třeba počítat s částkou vyšší, a to minimálně 

2.241.000 Kč, neboť dle sdělení Českého statistického úřadu je podíl obyvatelstva nad 65 let věku 

v Milevsku o 3,5% vyšší, než je podíl této věkové skupiny v celém Jihočeském kraji. 

Ještě je zde nutné počítat s určitou rezervou, neboť počty žadatelů nelze přesně určit a pro město bude 

výhodnější, pokud bude mít s Jihočeským krajem nasmlouván vyšší objem finančních prostředků, než 

aby se později domáhalo jejich navýšení.  

 

Předpokládaný odhad celkového objemu finančních prostředků vynaložených v roce 2022 

a 2023 na předfinancování dotačního programu by se pak pohyboval kolem 2.700.000 Kč. 

Rada města Milevska na svém zasedání dne 29.8.2022 vzala vyhlášení dotačního programu 

Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ na vědomí. 

 

Počet stran materiálu: 3 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 3/13 

Příloha P1 - Dotační program „My v tom Jihočechy nenecháme II“ - 1. výzva pro rok 2022 (pravidla) 

Příloha P2 – Vyjádření OF k dotačnímu programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

Příloha P3 – Výpis usnesení Rady města Milevska č. 18 ze dne 29.08.2022 

 


